KURENDA

KURJI DIECEZJALNEJ WILEŃSKIEJ.

Nuntiatura Apostolica Poloniae.

Nr. 1044.

Varsoviae, die 9 dec. 1919.

EXCELLENTISSIME DOMINE.

Pergratum mihi est perque iucundum officialiter, ut dicimus, et scripto illud Ex-e T-e confirmare quod confidentialiter et oretenus iam pridem nunciavi videlicet Sanctum Patrem Benedictum XV benigne et favorabiliter excepisse petitionem quam Ex-a T-a ad me dirigebat cum suis litteris datis d. 17 Sept. a. 1919, n. 2297 quamque enixe commendans statim transmittendam. Pondaratis igitur urgentis necessitatis momentis ab Ex. T. expositis, benigne annuit Augustus Pontifex, ut Bathoryana Universitas Vilenensis habeat Facultatem Theologicam, observatis tamen conditionibus quae sequuntur.

- 1°. Concessio provisorie et ad tres annos facta intelligatur, ut experimentum doceat quid definitive constabellendum sit.
- 2°. Nominatio Professorum eorumque dimissio exclusive pertineat ad auctoritatem Ecclesiasticam, videlicet ad Episcopum Vilnensem, audita Sancta Sede.
- 3°. Clerici seu ecclesiastici ut possint Facultatem frequentare exhibere debeant scriptum testimonium consensus proprii Ordinarii.
- 4°. Iidem vivant in convictu sub regimine et normis ab Episcopo Vilenensi praescriptis.
- 5°. Transmittantur quam primum ad Sanctam Sedem **Statuta** organica et **Ratio Studiorum** Facultatis Theologicae pro revisione et probatione, sine quibus gradus conferri nequeant.

Quod tanti voti a Summo Pontifice compos factus sis et Tibi et Bathoryanae Universitati Vilenensi iterum ex

corde gratulor atque tali omine fisis optima quaeque fiducialius adprecor.

Obsequia mea Tibi exhibeo et me Tibi in Domino commendo.

(—) A. RATTI,

Archiepiscopus Naupactensis
Nuncius Apostolicus.

Exc-mo Domino
Dno Georgio Matulewicz,
Episcopo Vilnensi.

DO PRZEWIELEBNEGO DUCHOWIENSTWA DIECEZJI WILEŃSKIEJ.

Pod protektoratem J. Em. Księdza Prymasa powstał w Poznaniu Komitet, mający na celu przyspieszenie procesu beatyfikacji Królowej Jadwigi. Całkiem słuszną jest rzeczą, by Duchowieństwo Diecezji Wileńskiej w pracy tej zbożnej chętny i czynny wzięło udział. Piękna i jasna postać Królowej Jadwigi żyje w duszach wiernych całego kraju naszego i żyje we wszystkich to głębokie przekonanie, iż Ona jest błogosławioną i świętą. Mamy pośpieszyć do Ojca Świętego z pokorną prośbą, by raczył wszcząć beatyfikacyjny proces. Potrzebne są podpisy wiernych, tak świeckich, jak i duchownych. Do Komitetu zorganizowanego ad hoc w Wilnie wydelegowaliśmy Ks. Kanonika Karola Lubiańca, by tej sprawie dopilnował i Naszem Imieniem takową przeprowadził.